



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2023

№ 311

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 06.02.2014 № 45

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 06.02.2014 № 45 «Об утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки в организации питания обучающихся и перечня документов, представляемых для их получения» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 декабря 2022 года.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 06.02.2014 № 45 «Об утверждении Правил предоставления мер
социальной поддержки в организации питания обучающихся и перечня
документов, представляемых для их получения»**

1. В наименовании постановления слово «Правил» заменить словом «Порядка».

2. В преамбуле постановления число «48» заменить числом «46».

3. В пункте 1 постановления, в наименовании приложения к постановлению, в пункте 1 приложения к постановлению слово «Правила» заменить словом «Порядок».

4. В приложении к постановлению:

1) в пункте 1 после слова «частями» дополнить текстом «1-1,»;

2) в абзаце два пункта 2 после слова «осуществлять» дополнить словом «федеральный»;

3) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Финансовое обеспечение расходов на предоставление мер социальной поддержки осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете области на очередной финансовый год и на плановый период:

государственным образовательным организациям, находящимся в ведении области, на реализацию Закона «Об образовании»;

органам местного самоуправления в Тульской области на реализацию Закона Тульской области от 24 октября 2010 года № 1524-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам».»;

4) в пункте 7 текст «органами местного самоуправления Тульской области» заменить текстом «органами местного самоуправления в Тульской области»;

5) в пунктах 8, 20 текст «органов местного самоуправления Тульской области» заменить текстом «органов местного самоуправления в Тульской области»;

6) пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Расчет размера денежной компенсации осуществляется путем умножения размера средств, выделяемых на питание одного обучающегося в один учебный день, на количество учебных дней, в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 7 Закона «Об образовании».»;

7) в таблице пункта 13:

текст «Обучающиеся в 1–5 классах государственных образовательных организаций, находящихся в ведении области, муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» заменить текстом «Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования, обучающиеся 5 классов государственных образовательных организаций, находящихся в ведении области, муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»;

текст «Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающие в государственных общеобразовательных организациях, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы» заменить текстом «Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении области, не проживающие в таких организациях».
